АДМИНИСТРАЦИЯ ИЧАЛКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10 июля 2017 года

      №48-п
О внесении изменений в постановление администрации Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области от 17 декабря 2015 года №97-п «Об утверждении Положения о работе с обращениями граждан и организации личного приема граждан должностными лицами администрации Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области»
В соответствии c Федеральными законами от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 42, частью 6 статьи 51 Устава Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области,принятого решением сельского Совета Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области от 25 мая 2016 года №126 «О принятии Устава Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции» (Устав зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области 23 июня 2016 года,Государственный регистрационный № ru 525333082016001), администрация Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в Положение о работе с обращениями граждан и организации личного приема граждан должностными лицами администрации Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области следующие изменения:
1.1. пункт 6.1 Положения читать в следующей редакции:

 «6.1.Личный прием граждан осуществляется главой администрации Ичалковского сельсовета четыре раза в неделю, в том числе по предварительной записи. Информация о месте и времени приема, а также об установленных для приема днях и часах доводится до сведения граждан через средства массовой информации и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также размещается для обозрения в местах проведения личного приема. Гражданам, преварительно записавшимся на личный прием, сообщается о месте и времени приема по указанным гражданами почтовым адресам, адресам электронной почты или телефонам.».
1.2. пункт 6.4. изложить в следующей редакции:

«6.4.При обращении гражданина о записи на личный прием к главе администрации Ичалковского сельсовета специалист администрации Ичалковского сельсовета, осуществляющий запись на личный прием, дает устные разъяснения по существу вопроса заявителя в пределах своей компетенции.

Если гражданин был принят специалистом администрации Ичалковского сельсовета, но не согласен с результатами рассмотрения обращения и настаивает на личном приеме руководителем администрации, специалист рекомендует гражданину подготовить письменное обращение с изложением интересующих его вопросов для последующего рассмотрения.
В этом случае предварительная запись на личный прием к главе администрации Ичалковского сельсовета производится непосредственно в ходе приема гражданина специалистом администрации Ичалковского сельсовета.».

1.3.пункт 6.9 Положения читать в следующей редакции:

«6.9.График личного приема граждан устанавливается руководителем администрации Ичалковского сельсовета и размещается на официальном сайте администрации Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет» по адресу:http://itchalki.pvzrayon.ru., а также на информационном стенде в здании администрации Ичалковского сельсовета.».
1.4. абзац третий пункта 8.1 читать в следующей редакции:

«Руководитель администрации Ичалковского сельсовета вправе устанавливать сокращенные сроки рассмотрения обращений граждан».
2.Обнародовать настоящее постановление в порядке, определённым Уставом Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области и разместить на официальном сайте администрации Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:http://itchalki.pvzrayon.ru.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

          Н.А.Голубева